
Ã

Q

I
Í

M/

:Irati

Y,LBff

RA BB » '°*°-'JC/r.,
DOR POMPEU sf

mf>s “ez

\_i°
.'›Í:i'šlf5

CUIDANDO DAS PESSOAS U

.__ .___ ¬_._-74e_«_z7 -__.¬ .z...v ..
"'¢l..¡¿A=-'99

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - A
Comissão de Licitação localizada na Av. Francisco França Cambraia, s/n, Centro, Senador Pompeu
(CE), comunica aos interessados que no DIA 13 DE MARÇO DE 2018, às 09:00 horas, abrirá
licitação na modalidade Tomada de Preços ri” 02.012.001/2018, cujo objeto é a Contratação de
empresa especializada em assessoria tributária e em recuperação de créditos para assessorar a
SEFIN - Secretaria de Finanças na elaboração e implantação de projeto de Inteligência Fiscal
objetivando apurar e recuperar administrativamente valores não recolhidos pelos contribuintes
e substitutos tributários do ISS (Imposto Sobre Serviços e Qualquer Natureza) e da CIP
(Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública) e os créditos inscritos na

A divida ativa. O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima. no horário de
ou pelo portal do TCM-CE: httpz/ /www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.

iäsasdos Pampas/(iii. 26 eis fevereiro de 2018.

1

Presidente da

'_ /__,_, (/_,f 77// « , -
_] só Matheus Barbosa sir;
o ` säo de Licitação de Senador mpeu (CE)

 -'¬- ~- -- * -› ›--›- -- ~- -«z › - ~~«ff- ~ ›~ ~« -»~=¬f¬-¬ ----›~< f ›~› --~ - - - ~ -~
Drum1 tura Munle1p:i de Senador Pompeu

Avenida lfrsnei
CN

seu lfranes Cnmlafiiis. s/u.". Bairro Carmo - Clil' 63.600-000
P] tt.” 07.728.421/0001-32 - CCF n° 06.920.2fl4‹2



\
sl

"`\

/“\

Última Hora
ANUNCIA PERONDI P

IÚOUWIÍI
Ififldilfl ÍIÀIJJÍRJIDI "IM JÚRFIVIIIMHII fllll

_ é›°°ELf
os MA|s os 2 ums É FLS XY 'íèMP que cria Pasta da H°SP'*=' da USP

g ç amanhã
Integrara União
eos Btados nommbate
àcrirninaiidstie
seriaoobietivc
mnovoministerio
Brliflh. O novoMinlflélio Ex-
ini››niir»iririiIuSi:;_mmnçu Pt\bli~
cn mm mudo pormeiode inedi-
da provisória s ser pnhilmds nn
niám-› Oficial da Urniin de ama-
nhã. '°fImv||ve|memr".

‹›:nmm:u›lui iram -amem. pe-
lo \-ice-lute: do zovemo na Cn-
mam. úzwmw Dsmsiu Perua-
‹h MDB-R8). ao inruowu eu
veunlln no Pflicio ele Jabum
com o presidente Michel Tmwr
1: mtnlltrm.

UIIIKH
Segundo Pv|‹.›i1di_nt‹x!ud‹iMo
ilkla Ftuvisniis fui lccllndú nem
n.-uniiluu subjetivo ils uma pu»

u e pmnuwn- n inmaela da to
gumrm pública do Uniao mtu
ioiimm

"Em nunirtúnu sem tmwl-
umu: um usinluua 1 Iiuuilldfl-

_s.fi §§š“§š*ší'›f

' nflv ,=. 1;¡:T..'¬« _sw '~'¢'»"~‹"flf¢ ._ . . _..
Êufv-`¡\1'\'¿É«'››7zÍÊ›'“$ÂÍ."ÍÍí'IfÍ‹'iÀÍÍ'I';"I›'‹' Ê?-'Mai ^` t""É"'›äif.*ristsi.»^-zê=fsz1*f«..,vr-',:.re::r*~ 'xàfiiiivii ‹
Vifiäfziih IJÁÕÁ ÍIÂ hÍl til Ízfl Ál y r

~ “luiz ~Í§›=T7v*€A /il *›i"f¢'.1| ra vnnvvgiäia Ê L .nf.-nsr‹›:›°."-"i~«_z.‹'iàz"fi'z‹@»i“¬ ,§‹zi,__,".z§3«,_;gg
J-L. só . um "giz - :~n«‹:nu

É 6. _ _ ll' M ` IN 1
lfë'2.'..sZ"i'“.;°ä§1.ä›'¿`.“i2°z«íã`f.“^“'.wifi»

nnmvmmornwmasr Y wi:i›s›‹n».‹-.uew-.. ri _”, 'uiuoimimar .› .~‹. .›~.~›. . .ruaielnvl ›i.~‹ ››~^~~`-'°--~....,..s.*.-k.-.-.z- *1:-¬: .._.._..
;.'à“`..i'*àl'......“”r.£P.“1¡*}““$2.'fitf*.?'i.*ši'.?×¡W?ë'â'2E^¿?'¡.".L'°'“›m.'::.....'~*°=*,."'..t,.-'.:.“.^....-v$9.°n.......”"~**:'‹r'*~'......"".'.'::' '°"“~°°"
snnneomnwfunvu-mwmali Mminutimtan-

'2' 'Ifffjf

ll\¢son&n~u|~l-even;-‹›‹‹›.-mminuwonnsznm I‹v¢u¢-w.:u_-
L ¬. :zw uu. 1 *usou-.iu uma iu swvi mt' vnilvain wmflnen ima;
"vsI:':s.wwm n~‹=‹o Lnuuzrøwrnsunuuntus-nnøafinnn
›-no|›‹;ç`u‹ncnfl:n¢n~nnnn\.II‹ tva-uuhifløusszfiunnlflúlúsuifiv
w-runfirhuus-\_¬›sl›-vago:-tdniuszvnnvhmuqseuevtinnfi
numuIaInm›\\'manunmwn›-Qnliuwvsuwbämsíøum
1i›bi\\›ou-nuaehntninu-er-vuuIe\n›úfiaI-fiâs tmfiai-'Inf nünbshh
i.A‹›Il|I'› nl indu-i¡s swim 'la IIIOHÓ M GI* ll 'ii I; %O Oflill IU IJH-CI
Iv ¬v-hnnunnàev nnlllnnlitnnliáa *IUIÇAIFN

[0Iun¡nv~'›|.n&Q|t|snns‹i›‹Ipi I~‹qui=nnnuu›‹'›i7›IrJIuqnusIvs
na-unzursvunnu vnuainubuøilrih úuuurnuaflinlnh
zaasununuununefnwbewu svctq mnlínmacçqpwmo
lII%ñ'I¡ÓIlíiBÚíÓ¡l¬í$1íIÍX§OflQlfiI
Qui.-›nuIll¢nUurulii&.HC¢íl'nn|en¡Q‹'4III¡íII
zzzzbumrwunúimuqyz nnaul-canina min›¢nnn‹Ovnnn

FIIÍIITUIÀ IIIÚGIÉL II TDIIÁ - GI
*um wake un numa nu Osasuna:-cru» Encaixe ea Man Mnusru ‹
QSIALE e mino: Vuc mhmuui umrvuçln ea um uv!! edrw IM Vv-el ne
mwúiznuouuúz as nu eum ‹u «uu -wet uu M..u›‹iu=u na ía» neurais:
.iu Coen: Fu ilobvmneúe u curflirivwiiä ou Nifivvziu Lwlitip IU Nømnl n
wnu,\›i›n| d‹_L›e¢muv-iuinzesliilslüt

mdsusous-fioownbhuueeulueunhsdufiilurflmnsnnup
fiqgonnwøuannuunuennaaâu-‹-n.oiA§i\-uvvinsaeør-uçtuiunu\\¡‹
sfivwfifišflkhls |:|IflU_0u\Q›\I'ke-»‹›¡re.u›¡:e¢ai›¡Mi^¿\›Urunvez¢|
annvzfimsmesiezmuiuvzwnmmmunn-snaoswmunsuunn
as|;vo~u‹n-‹mrwu:Inøuvn‹røhp‹nur»v›ws -rasuunvsvu-«win
,«.-ú›.‹›r.._z.|›\ss-.zmc.».u .s››ø..¢...- nuns :woman-u‹¡;..m==n~›
-«..iuas»vr‹uun.n.*¢¬:_au‹vuo-»- |›~¡.¬nemohs‹›;ni›m1| Missa Guns
rn › uummnn mn: u-:.u~vw×\sw‹nr4‹‹›‹¡rniunqunh‹\¡i Iøøtl
ce asavuvodsnnsbtsmnsutnnnnullnsieung-Igesun 1

turu wúuns. ømmm e bem upo-
mv.iónal'. Quoaticmdn wbfu o
name du titular da mw puma.
Pcmndx dim que ainda ummm
n nome :ln minimo.
Hbikflfi
.iso |ni.nis\rúdnJusiiça. Torque
boJmdim.uu||flnn‹›uqueop‹mi‹
d‹nieMu.`lsulTcrnvãc‹niciuiiii›n-
wnuproeszwda eiibewc
mñsiodusenudanledidepruw
séria me o Mmináfio Er-
n-sordz:riednSe|unixçnl\›bii-
em De na-nda com ele. o pano-

i vw da presidência hrs hoje. o
i unmicuidumirfluurioemnprri»

xinxudm, prevsveluuznmóerá
ëi'.f'.“§.°“"' '*°â."'“°”"" °'iL‹"._ _ aqua niwnpna.
ininrmnuqtulørlorflldcupc-gem". din: Dnrdsio Prmndi ao nun|:er|‹z|den\¡ni|un_secu›

dei.uroI‹iscieJninim. ianusnouumzmdeusnsona
0 tiepumiiu iuíunnou que u Os demais. segundo eis. serão

srlscioiiommistdrlotømsnun- v|\u|¡uiu\u¡Iu¡lt*‹\ud3iJ\i|t$v;r¡iw
dudu luna. s viu Luau uma 'saw ui uiuwmiuiPuiaiiu.

ÍYL:
ÉÊ "Í¡z

g.

Í̀¿\

leulo.0H Univer-
sitario de USP, iamna eo
moesudaapimipeulislawlve
male um cwimln do uma crie

no umas im meu-1. ix-mu
zrruher pualtuçiio de funcio-
minos no final da mn passado e
dc ter de msn-ingir n acesse nos
prontas-socorros «ziuiiue |nf'nn›
til.opmblu1ndn\~eaesdi‹ua.

I~inviasidopimemlsumnrns-
nutençflnmiistemndenhnsien-
nu-nm. A prwisfi‹› era que lisu-
neinieifinunuirerln úlfinmwzra-
Mn (23) c uinninn nn inicio da
mldmpdlde sábado (24). Att*
o lim da rude deste dominp
EIS). porém. c hospital flmu
umüuasletandudriurnuip-n»
veoirlbnlltodnspwíisuonnlt.

ÉIII|&&em msm:que para mr n -
ds. lulu havia ipa disponivel
uam luva: u mem. para haber
ou peu dar s deuauga. Nauru
íiuu.1unn|i|›uivsmui¡ush11uiu›
vlw e cunwuuir agua nur ou~

A __¿¬.w"_" W .`;. ii i-:Q-fz..-, _ _ ,›,;_-¡- ,
Li r os h ' '1 'as~‹ “-“ W vw-5

' * ,_ . -as nrâlumunzflM;Q;`-',' ¡ui ›

inss mi-ina para mam:-r as :invi-
deaes; pmenin também mu-
rnmúguudecssapsm uapsdeni
nus bebem-me i'nun:m s hqiimr.

t`.i:i\I‹›mu:rt°ln|n\ddunt1omi-
rim. houve uma rennzrivs de wii-
gnr n .ilumrn imenso. sem xm¬us‹
ui Eles riperulmn que ivwcns
difieultiadr para encontmr pe
tarde repusidic. ends n wuuigm-
dmir do equipamento.
Cllflllhtfll
0 lirqaml Univenfuinu um dm:
:hm do qyiixrv fimrxrhn pelo
äisi pm: ai USR Houve planos

drmiølâlvulunrárin migu-
hmem mnumn z
uiuanuqucpmudicmiúuøndi-
mimo à pupuln‹flu_

0 leitor 1/:bm :.?ú›p_vm tem
dueqmni-riseque uumiunpí-
uisr dd pntumademenfuintim-
ma 4 n ilnlm bnspiu púh im

'*"Zi.*“'f›1`.?.'z°“'°'s2°z`i;`›'?›'“»?§"PIII\il'l IU Q
doöwmudiwbindo. Osgnsmz
vem nunsmxandomzpiuim iii-se
rsrniui-.m uuuim-miveis.

§¡¡I. * V:s¢m.‹sh~'n\

"säššsàs'šš'ísm.

í ii ¬';.=^. 2»›.zz..i='z_ sr-L» aê, I aaa .¿, _. ,`,_;_`-

i _. . . i
...... - if* i*

wä

` ll 'LJ tw _ ~..~.z
'."'~"'=""'°

wma- m ~¢imu¶ 'marasmo

Li7.','»w}¡- LÍ' › .|4v§*'_ Í.;à. _ _ l ¬"'^
` ' ^ '. ~ gi' .u _ . ' fiä1; _ .L . _ ‹_ _ ,
n i in ¬_ › _ uma 1

15. -_<;11'V 'J V- ¬.z~.:i " " " i " * '-
_ H' , ›. eu 8 ¡

_ _ ° V, 1 'ei
É uu” _ _ "Í“tÊ'3f›¢nln|'lšu-

1 eu

is'sã
eli!!ti.

«~ v

.z

š :iišâii fëšší''ifIÀOMI

_ wvsünu u Íununufiec f

z“›Í'ífíz_:];"-`Í!'s_f¡§ .:~.i' 1: _"'.r:z*f ~z Í '
' ' C.. -- £'!&.'.il2!' ' - ' šñfi_ ._ . _,i _ _ o "' 'f*.=".:.*..:. .~ _*'-L `«¿~~¬ '-r

'_... .._-... . _ .__':r:__ rf. ""'

Mluhiflmannbqñøltflkvuuis
s i u ‹nuantølqfl | ‹vrÇ~a%s»fiulqn'T§f¡t::;Awnfl‹'f:

~v_suuP¡II'uus~;¡stn\nnnr\nnIv\IlllsmH:nu\zn-Ieølllnrnn
wkqdbmlul-üabonesbuuuarcn-amuibwwúzuuwbniun

:nina-sugestao na-nz os ~ ‹vista- inehnq lili naswing»-uu:-zuicggigrui wzivsuiçimlrçq Lica

I-

ulll

nr
lilll-fliI'üÍÇIÚÍÍOU$¬

Illdn ih GMM ~ - É
IMeI2›I¡M.I'Ie\eU.llI.I'DI|IIl.II~ Nlltee Guidon baum
~›‹‹~-w-.o.ol'h\\nøIvr\u\sn:~ln¡›¡i iinunnuneuennuuu

manu uma as Ihiahú ‹~ wanna: má um s ›- aula vwuâw man
wnisrasuvnnun-suøuussirwuuzuswuinaius-nusflevnnnihn
imlnøu|u‹eoI\\~vtui‹\\;b= Cabøefmevnne Uwbhowü uma
Omllluflmvii-u.i vn uienlmiøaumuneuøvuwnns abwnse
vmumrswnnsslnuovulnocstüanl múmmtfl I‹n0s@#IGI|l
em-u vi malwlmtvll -«won na-› mr mw u uuiiullmø
Mmzuúzhäszm-mz uavivmilifl \Isv4›‹«únma›\|¢.
rmúfw- eu II Mam um naum lunm Main Mar» WM
âm' no I|:s|1i2=:~‹ im sn \..m or si ui 1:: uu! aii | uni*
|m~:\oI:‹NY-mw In lan fmiztaaeulfli :ut PII. Mwlsmfltilhfi
ser-.n |rfo:\n1a.*l-'uiltos vir :›ri¡›lII)2UIu2"ZIul; wüicnn ou Ii
sw. -n mine: :ser noi wú www mv- ›'¡u'.'.n\u:u\|s wenn
:a iu v: :U seu mw scrviuza l ur se iu un? 1014. u‹|'vv'›I¡
zwmvssuuúrnu sisswlflt ulusuii.-t::Irsn.t|_¡¡u wnflulmrnv
mi. se oz mi iu uru mas iuufuusl N na se :u :nv mn can
miuimnu :mv seu no n|Ià¡.t:aA|nu‹21_se@'li;U Um i:`4l¡.u¡21Iw'
&vI|lnúlhe|I\..\¡I›Uü1 fliiflfll lfillbuflfi I
brasa; an\I‹|lu¡fii|nq›\uvuuiú1nmo-dnhnqussuhlsluudsmâ
Lalfiuneuuunirøvn ünuuuuflhuuhhbinnuhfinmlnr
'vuvvuwuunlubwlnsnhn-ü1ui¢b‹»f_..¡uh|suufllqmn

_ ,_ -- ` - _.,.._ _-....-.
Illllltlfliiflviiliuqnnlrlusufienoaylruninenflnlu

1
sl*ff*â šš;igi

_ _..°-em .ss
, eu-na ' sz me-. nr ef:~,,-.«:~“^-
'zi
>E*¬1°f'_;_I¬'. . VH'.¬ .Hu 'i

ÚiíišiÊiÍ! sgisii*íâêfiiffišâfiiá'ââlíêëššãššía?
Fil

b'rv\I- \i. ,....,... .. ...
' ›c¢~uc'Ê»‹-~.-

"i¿Ê.¡:.~.. .. '#1
°°-`E?:-Ê'-:.-.........-*"'*¿7*I~."':.-.~ '-gáswine.. »~

T:'f¶'_ {›\__v_=;;_T¡_.*a' -r-_. _ _. u _. ._

23'" ~-~~u‹Ê£"fí'“'5Z-"'i""°*~» %¶"-="-Z'-"m..°:.:*.ë.~;:-_.._:-.
' lhfifit IDG

ii' ‹;Jz__:~_~_»lI«.. *la _ '. ".5'-F-¿........ii-EF.smlllãefš-guia."_ *';'f”*Z~.:
ii2: oügñiiWi?âši.

_ Q eu Y _gx;-.:.^~.:-..^.."'"."5¬l*E.~‹. ..:°.:m~:s:.~:-.:...."-..:.:.~.;.“~_
_.. wi.. U. 1

«woman -~5" om;
G 'ÚÍmnvuewuassâmuynúcuuvrs .-nun»É É tiwwazmlevewsa nnu‹s'u.n--udunnse-rf

¬¡==; nafinauú human;Oláelslliiuutt nfàfluunzlirmrmnfnnsupenúnsunznllvuuna-
üsuáilbvnsvfinaslussennúinlwuwnnuaúnenfissncnalueonvl-ivou‹'øu‹ui»1n›v›~v~nAuunIUnsnnmensv/2i¬u‹‹Jv'su'-lãinwr
"Gfl'í~lÉNÁCi'¡Ú%CÍÚâI\\\\$\¢\0I4 UIHEI
füiüpunosnununnpnuugnnnuúinahv-isnssiátwuauhnwasn-i

.sigii
Ilà'\mdIMnn&.›uh:‹hIl‹lbQ‹U|ll0lIolJ1¬QaMunu;nmlhIU.
' Cfilllflfllfllfllwlflfl ÍÍÚÚ-fifllfiflfiiflflflflflíni

museu ___. ls _ns.... ... ....‹. _a ..;- `
››.w- ,--w-vz W--‹-‹ ›¬~ _ .¡ zw. ,-¬-.-

- I'I0IiI1¡Aon‹uoubUlIIeI¢‹Uwnhrc›l4huuai¡m buen:
Mwu›mmnz›.~4-nnnnmuunuuuwmnøsnvulnhh
ida-snfluneuzlnnsulvnotnouliá \00|\|úw|h|a\b_

uvsueiúaueuavmnrnilnvmsus
anniuiunsnonhmnluuu.
~'llIaisIlvuøhwInonI

i toflflfliffllflu Uflfl
..i..A‹.'-V4... ~... .r.‹_-..

iiici.iii*âšêšif*
›.._¬¬.¡...». .¬.~› z¬.-.. . ...-._. ..... _ ... -........

` Dlibv-Iâflvswnenhuunu iii*iiiiii:

EMM tio! üsúnsb Uánun
muhnginflnluhpu.
Inàimlüflniilsninzntlgi..iiMvus@eflIvuUL10M!li lou»

nsI'»~An_Mu›mn~uu?-
eennqnur t'4››s‹\fln
IÂIiIflI\lhI¡fi&\

i ' . - v - . s -\..-__ ._ __-.. __... ... _ ...¬.. -w.. `
l\0nlIu&Dú¡lII1sl~940IeD~nuu¡rIIMt.¡›&1 A

i III-unable-çenniànufiutlnwneevnastviv-r.~›.~
,Cuwn‹lu›‹le_u-oaømgnsquøtçiesnu-cerleenlm

¢.ln|hrv|en‹nirliiieä1bno|.‹›:n_s00|MndnuQlns‹|n¡
í~nlo@~u\.cnicheúnmhrUunli›'c'¢|o\Is'U|_pd¡›_

ÉÊPE§š§¡

llússunánuøiugnshhnuøs/clmucnuu-znhnøuz cauusmf
søsuuúlu os :amu in u vs ts u vn -|u1_‹s_~s uz :: :iv A;
tn 'n ou :taum Iiuawiunmqsssefiw-Ml-enem»
› ru' u_u_u num! iuivzwsl-eu-seu-ni os-nsnuzp-_

:alsissihnefissølvequrfigq-irnø mnuu:n:i.I|n'.¡››-enuiYOA-aui
lhnlieümønlølsfl awoalonil Duuucølnvsnonuwuunnue-:rss

nønnfl0¡|ns=4I-eünuvlumlinnlátrrshtsnonznu-iunsuvme-I›i¡~‹Duuun\nEnnuv~n=e\h¢u\vcuhcnuuIâauhwúmov
& 
«fz ..~...__-,- ¬».¬..¬ -..... .fz z¬»., _ .. W...

ifI\MI.b.I.lhnunnuø.es|usflnIteol‹ italiana-

\~ i nnelvuognoroi I
- shçi luupwzvgngilr

oøM MmøQhfl.fir-

DIIMnflr›0¡¿lI\¡1nn_Infl$num-oçuucneoøiusunmnlnpa
l|lw›.|ehmelubQuuovn0ellnh.šiêštiiššÉÍ :iiino _: _ 4. .._.z ..-_ ._ . ..›

Ulno1áII\el.I.It.APnbouv›n«i‹evløsl›Is~ruv‹eueun\e‹vuøAr
hlnauflepnuuuup Hquvmfmiuuriieiiaz. iv uwuwusr:-.:.~=«~°'~*:~..*:.i~i:~.'¬r*r:“'--'W-.'::'"'**š.unnw » is ú- vn meu b as.

lv -vvfiâvusi . ›w4›iu:riilømuu¢l.Inh:nuInuI|ll›‹

‹ en
IRQ IO "'l|'I¶l¡iÍIl IlI|IÉí¡ÚW¡lÍIl¶IÍIÚIlÍ¡íÓÓ*ÚIuÃ
hzàzúlhwnraw-.Nua-iuqvliflvwu uiomsumqniam.msm-no-uuvphvnwu-tlfisfiiazflufngenusauøanlcsnnlnrn
izn-snnnuzuyvmuuziunniu-nas-li.. musa/uznnuslepnretsv
--fozwml-sullneu mesmo ii:-lúrnnuiaqn-P-vuvilsmwcennvlailn um
wllu øtnnanhiunofi ouupsunwnbønunlnbanenflh um-mz. vzsli-zlfehnnøruz nar Inu na inaún lunouflnidnulsàv nn flow

ílflllrm
,-z-› _ _» .¬.....

unem-usaeqiglshlllu
I ÉS! Iv

.gssê»Éiiif.isšêsgéiiiffêšfiiiëi*ššflêiíš~ «tz
nu|ttlu4n|làBelI|s$|nfiflln||nMüD\OhU&nv‹Nd0

Iliuloienuhsnapflepnlrihesnsdludennnofimifinuhfl
eonnnlsivnncsnfliesiflmulmlubffleniilahsvnnifinnnesgusv

__`.zs. ._ â. . _.. . _. A..

l
hino un- os - 1 Q
iwwthinflvfl-ww9llhv|vuninM|unIl&n_\ Ifivnumnw
ommnommnmn Q-qeu nlvn9:~n0Inz'¡It&nsMnlI';ninK4
u0n‹nnlItvAnInrui›munuønIlnua:un\¡UIsLflq¢eMlinb1h¢n
rmun.vfnro2esm|ssu,»»|e\uoo¢nnIdv~es|ofinnn|ufl‹eeunI›Ivn
vwonannmrzqâvhuúsircnrw-M»1vnnIn»hlunuse|&iu›€I_
urngsasnvwnnuazuu-|nu›hhsu-nmmnumuhdnllnflugnrulnm
*van-‹¡vuumm r¢Ióivn›rua¢unn|n|iU‹u;nunIú|nmwn|.¢r,.¡
wrwisuminuusnbeesaethinhnsfiunz-wnelauda;ee.nenorunrsIflnn
iuim u No na ununupuv c -umflønrs-vuçh Irnehnohlnü Mun
Êflflilffllíl-Pl_íl› .. _ _.- _ ou

:iii-15-»s.ua¡hTea"¡¡..ú-.¡:1»-~L~‹~€i›..w-as!
rlillqlili usnüncnenbnetuureunugpuflodnrqeuhhuln

uunutnnkqnuunno-«lu-auuxunnnncemnnnupp
mlllnüønhi n0tfls_h~nnlfllu|nnnUnnnøcisnønoun¿

Ú 1

iltlfle meu Isinúfiheoouveloønnnnnnsnvenqeeshlvifiuniflh
luwenflluunnoøulsnel-IuIløupetIlIIOnfinnu¿a
flfiififilblfliltllflil íllífiàilinq

.___

hnplruuuivfiflflnnurrnvninuiaunlbnneaznwnsrnflbeaflsflv-iiv-hi
Hluøann»inslvvnnm4s8uhesIhsq|a‹m›¬‹tfaflivGl.‹:~¬n.m«i

uømennnuussuu-wq|amuo›oow.mu-nur›wuniAúun‹a|
Iinwfinla Fonhm N16-Gmemlzuçnufl lflu-Mm:-«seram un

_ Iúinflumlvtihrnlribahufiilçun-hlfldva
. ¡ uziuqeu mu:

ønflnhvpniulesuwsn-cn nnzrnnggimqnumnnna
Iesfiãtuu-ei~'DJOihÁ=Il.e.q~|suun\ul\m.\›wi». Hnnitmni

Qfldflàfin cnmuvuinuhufip hmmwuuiunlnvp. rufluuvnw
oudulensshvswnnønnøn-semsnnucsnenstnuuneowvlse-›nlfc4

olauufitquudósauun |_n|p¢ns~‹z‹.suuu~»›au;›‹v\n~.w-
&ííÚí¡h¡lIN7~Ii¢ N¿.CflbAí&s\$I.ISIIQIl

- .ni-mi - -um
I»l1tlIllwI.=3»q¡âu.ol›‹un›‹uI~nu=¢a~f»uu~w¡n:.

pluuuoemhfllviabdulblinlnflefus mrtllmdlflnfivenhãaäilán
›nuun|fauun›vPvIMU1nenIflüaIhgn¡úl^nhuna:0‹4‹w‹u'¡_i

uliøøeuhnønlugnnaeinztqwn \0vUnnnn|~L^I um-n~
áfluunnunulnpvihøøunautnsuonmnmqumnnun-.
nrazuuisnsúzmmn-içnmvuumszâemneønmnuvzzúz

Inicia-nwnflepnnulnquinfl-quúuuiiraniuuunflann-iv
oiüninnnvumlnilnnxonnmiannuunviezuuwúnse
nuuwsumhuixuuunnwuuvnnhnma human

ÕIÚ'-Êífll-___A... ...._._ _.

se uran a sairá sofrefalta d'águ R mz



VIflÚIíD@
aatsenhz

v-.tanntpta
55312111

I' SL É

MISTO

EÓLICA BEBERIBE S.A.
CNPJ n" 05.032.564/0001-20 - NIRE 2310002790-6

Ata da Assembleia Geral Extraordinária realizada em 15 de feverelr
de 2018. Data. Hora e Local: 15 de fevereiro de 2018. (ls 11:00 horas. n
sede social da Companhia. localizada no Municipio de Beberibe. Est
do Ceara. na Fazenda Uberaba. s/n. Praia das Fontes. CEP 62840-000.
Presença: acionista representando a totalidade do capital social. eonfonn
assinaturas constantes do Livro de Presença de Acionistas. Convocação:
dispensada nos termos do Parágrafo 4" do artigo 124 da Lei n” 6.404. de l
de dezembro de 1976. confomte alterada ("Lel n” 6.404/76"). Mesa: Jo
Rodrigues da Cunha Neto. Presidente; Orlando Machado Júnior. Secretário
Ordem do Dia: deliberar sobre (I) a redução. por excessivo. do capita
social no importe de R$20.000.000.00 (vinte milhões de reais). ntediant
restituição ti acionista. passando o mesmo. atualmente de RS6ll.229.8(tii.3
(sessenta milhões. duzentos e vinte e nove mil. oitocentos e sessenta e oit
reais e trinta e dois centavos). para R540.229.868.32 (quarenta milhões
duzentos e vinte e nove mil. oitocentos c sessenta e oito reais o trinta c doi
centavos). sem modificação do número do ações emitidas: e (ll) a ttlteraçã
do Artigo 5° do Estatuto Social, caso aprovada em "i" acima. Dellberttø
Tomadas por Unanlmldadez colocadas as mattirias em discussão e
posterior votação. restaram unanimemente aprovadas. sem quttisque
reservas ou ressalvas: (I) com ñtndamento no art. 173 da Li n” 6.404/'ló
a redução. por excessivo. do capital social. totalmente integralizado. n
importe de R$20.000.000.00 (vinte milhões de reais). mediante restiruiçi
a acionista. passando o mesmo. atualmente de RS60.229.868.32 (sessenta
milhões. duzentos c vinte e nove mil. oitocentos c sessenta e oito real
e trinta e dois centavos). para R$40.229.86B.32 (quarenta milhões
duzentos c vinte c nove mil. oitocentos e sessenta e oito reais e trin
e dois centavos). sem modificação do número de ações emitidas; (ii
em decorrência da deliberação tomada no item "i", supra. a alteraei
do Artigo 5° do Estatuto Social. o qual passa a vigorar com a seguiu
redacao: "Artigo 5'. 0 capital .racial e' de RS40.229.86¿I.32 Itrumwtl
milhões. dtteeutos e vinte e nove mil. oitoventtzs rf svatsvrtta 0 oito Nair
trinta e dois centavos). representado por 60.229.868 (scesvttla milhões.
rlu:enla.s e vinte tt nove mil. oitocentos e :esaertla ø oito) ações ordinárias.
nominarivas. sem valor nominal ": e (ill) deliberou-se ainda que fossem
tomadas pela administração toas as providências complementares
regular formalização da presente assembleia Encerramento e Lavrtttu
da Ata: nada mais havendo a ser tratado. foi oferecida a palavra a que
dela quisesse fazer uso e, como ninguém se manifestou. foram encerrado
os trabalhos pelo tempo necessário â lavratura da presente ala. tt qual
após a reabertura da sessão. foi lida. achada confonne. aprovada e po
todos assinada. Acionista: Companhia Energética de Petrolina. p. Joti
Rodrigues da Cunha Neto e p. Orlando Machado Júnior. Certifico que
presente é cópia liel da ata lavrada em livro próprio. Beberibe. IS d
fevereiro de 2018. João Rodrigues da Cunha Neto. Presidente da Mesa:
Orlando Machado Júnior. Secretário da Mesa.

- _ . Ji

iii iii iii

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE -
AVISO DE LICITAÇÃO- TOMADA DE PREÇOS N' l0IB.02.20.I.
A Comissão Permanente de Licitaçio da Prefeitura Municipal de Várzea
Alegre. Estado do Ceara. toma publico que estará realizando. certame
licitatório na modalidade Tomada de Preços n" 2018.02.20. 1 . cujo objeto
é a contratação de serviços de engenharia para execução das obras de
pavimentação em edra tosca em estrada/ladeira que dá acesso ao Sitio Jose.
neste Municipio tie Várzea Alegre/CIS. com o recebimento dos envelopes
contendo a documentação de habilitação e as propostas de precos. neste
dia 14 de Março de 2018, as 09:00 (nove) horas. Maiorca infernuteõet e
entrega do Edital na sede da Comissão de Licitação. situada á Rua De .
Luiz Otacílio Correia. tt" 153. Centro. Varzea Alegre/CE. no horário tre
08:00 ils 14:00 horas. Informações poderio ainda ser obtidas atraves du
telefone (88) 3541 - 2893. Vtiraes Ale¡reiCE. 23 de Fevereiro de 31118.
Emmanuel Abreu Pedreira - Presidente da Lleltaeia da Prefeitura de
Várzea Alegre/CE.

QO* iii iii

Prefeitura Municipal dsfascuvel - 0 Presidente da Cttmisrlo Tecnisa
Julgadora comunica nos interessadas a Çlltaaiada Pública N* 001/Wlíçulo
objeto: Aquisição de eensros altmsntlcios usteclvsls e não tteteclvels
através da aäneultura familiar e do empreendedor familiar rural para
atendimento o programa nacional de alimentacao escolar ‹ PNAE da rede
mUfl¡°¡Pfll ¢l¢ vnsino. que a Cooperativa da Agricultura Familiar e lieonetttia
Solidária de Pindorelama inscrito no CNPJ tt lB.¡13.06d/0001-77 inlemõtt.
tempestivatneate recurso sob tt decisão proferida. Prazo para ntanilbstaelo
dos interessados: 05 (cinco) dias úteis. As razões do recurso e demais
tnfonnações poderão ser adquiridas no endereço: Rua Irene Viana. 25 -
Modulo Esportivo ~ CEP: o2.850-000, Casettvel/CE. de segunda a stntttt=
feira. de 08 às 12 horas. Lucineide Barbosa Sousa Uchôa.

OGU OI. .ÚÚ

ESTADO DO CEARÁ- PB_1i1PEI'l`UBA MUNICIPAL DE
Al.TANElllA-. AVISO DE LI€_*I'l'A€Ã0 - PQÇGÃO PRESENCIAL
N 20l8.ll2.23.l. Realtsará a licitação para aquisição de pneus. ellmam
de ar e prutetores.4ebraa¡tendo os serviços do troca. alinhamento e
balanceamento. destinados aos veiculos ofieiats e loeatias pertencentes as
diversas Secretarias do Municipio de Altaneira/CB. Abertura: 00 de Março
de 2018 às: 09:00 horas Edital disponivel 6 Rua Deputado Flttittdo Leite. n”
272 - Centro. Altaneira/CE. no horário de 08:00 às 12:00h. Esclttrecimetttas:
F0fl‹= (38)35‹t8-l 185. Altaneira. CE. em 23 de Fevereiro de 2018 - Maria
Glória Rodrigues de Carvalho - Pregoeiro Oficial do Municipio.

. .. . . . ... .-._--za -_ _-__E~..-;_ 1-~ ff-Y z ~ .z‹- ‹›

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 | ANO X N°038 | FORTALEZA, 26 DE FEVEREIRO DE 2018
 _ l _ É. Í Í _ _ _

\.Prefeitura Municipal de Senador Pompeu › A Comissão tfišftl
lecaltuda na Av Francisco França Cambrata. S/n Centro. dial: el.
interessados que no dia 13/03/2018. às 09h. abrirá licitação a modalidade
Tomada de Preços ti' 02.02.00)/2018. cujo objeto: C ntratação de
empresa especializada em assessoria tributária e em r uperação de
creditos para assessorar tt SEFIN - Secretaria de Finanças na elabo

s5
0."»‹õ¬'›`*"}

` e
implantacao de projeto de Inteligência Fiscal objetivando apurar remƒjffd
administrativamente valores não recolhidos pelos contribuintes e s tjtutos '
tributários do ISS (imposto Sobre Serviços e Qualquer Natureza ---9
CIP (Contribuiçlo para o Custeio do Serviço de iluminação Pública) e os
creditos inscritos na divida ativa. O edital poderá scr retirado na Comissão
de Licitação. no endereço acima. no horário de 08h as 12h. ou pelo penal
do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. José Matheus Barbosa
Ferreira - Presidente da CPL.

COI Iii flll

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba - Aviso de
Lleltaçlø - PREGÃO PRESENCIAL lv°. 2ots.oz.zo.ot - A Prefeitura
Municipal de lrauçuba comunica aos interessados que fará realizar licitação
na modalidade Pregão Presencial de N'. 20lB.0Z.20.0l. do tipo menor
preço (Por Lote) para o Objeto: Contrataçlo de Pessoa Juridica para
prostaçlo de serviços de exames laboratoriais. junto a Secretaria da
Saúde do Municipio de Irauçuba/CE. com data de abertura para o dia
 _MhMmm na sede da Prefeitura Municipal de
lrauçubn. na Av. Paulo Bastos. 1.370 - Centro. lraucuba/CE. 2_0 de fevereiro
de 2018. Mais Informações pelo telefone: 88/3635.1 133. Angela Maria
Doroteu Rodrigues - Pregoeiro.

QUI ÚÚI ICU

Prei'eitura Municipal de Senador Pompeu/CE - Extrato do Termo de
Homologação c Adjudicação - A Secretaria de Infraestrutura do Municipio.
toma público o Extrato do Termo de Homologaçlo e Adjudicação referente
tt Concorrência Pública n° 04.011/2017 que tem como objeto a Construção
de ualpio para funcionamento de uma fabrica de calçados atraves da
Secretaria de Infraestrutura. Fica Homologado e Adjudicado em favor
da empresa Construtora Borges Cameiro Ltda. pelo valor global de RS
4.4-4l.084.06 (quatro milhões. quatrocentos e quarenta e um mil. oitenta
e quatro reais e seis centavos). Homologado por Francisco Erinrigelo dc
Araújo Costa - Secretário. em 22/02/2018.

Oil ¡Ú! OÚO

O Presidente da CPL do Municipio de Senador Pompeu - Pregão Presencial
n" 07.003/2018. toma público para conhecimento dos interessados que. na
próximo dia 08/03/2018 às 09h. na sala da Comissão de Licitação. localizada
na Avenida Francisco França Cambraia. s/n.“. Centro. estará realizando
licitação. Cujo objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições
de material medico-hospitalar e odontológico para atender as necessidades
das Unidades Básicas de Saúde. Centro de Atenção Psicossocial. do Centro
Multidisciplinar de Saúde e Centro de Especialidades Odontológicas.
através da Secretaría de Saúde. o qual se encontra disponivel no endereço
acima no horário de 08h bs 1211. Jose Matheus Barbosa Ferreira.



'-\

.¢~»"

W!!!rnä. *Êšš-ÉC3U: U
'=5`ó~

E QE UC//tioR POMPEU z. M'f"" FBÊLÍ5Q ,Q CUIDANDO DAS PEssoAs °

xx 'f fia bi
17%*~ " "

O Presidente da Comissão de Lleleaçio do Muaieípio de Senado: Pompeu. ao uso das suas atribuições,
CERTIFICA, para os devidos fins, que o Edital da Tomada de Preços N.° 02.02.00l/2018, com

abertura de 13 de março de 2017 às 09:00, foi publicado acravéø de afixação na Portaria desta Prefeitura

(Quadro de Aviaos e Publicações), na dam de 26 de fevereiro de 2018.

Outrossim. CERTIFICAMOS que o zeepoedvo Aviso do Edital da Tomada de Preços N.°

02-02-001 /2018. foi publíflflüfl 1106 = fl° 0.
edição do dia 26 de fevereiro de 2018.

äinfldflt Fempm (CE). 16 de fovetclto de 2018.

,mflšn
J é Matheui Bauhaus Fo

Prasideu ø du embala de Licitação cando: Pompeu

Í :
A

o- _,.. -_ -Í A. M. .. .__» .zamíu-im ..-_ . ._¬¬ . -V .o o.

Avenida Ifwmheu Franca Camlmln. n/11.”. Búm: Cuatro - CEP 03.600-000
CNPJ H." 07.'/28.421/0001-32 -› CGI* n" 06.920.234-2

5


